
Piękne książki dla dzieci –
miesiąc literatury dziecięcej
w Domu Oświatowym Biblioteki
Śląskiej
2–30 kwietnia 2026 r.

Program głośnego czytania baśni – inauguracja 2 kwietnia 2026
r. w Międzynarodowym Dniu Książki dla Dzieci (w dniu urodzin
Hansa Christiana Andersena). Tegoroczny plakat i przesłanie
przygotowane przez Cypryjską Sekcję IBBY niosą piękny temat:
„Sadźcie historie, a świat zakwitnie”.
Polskie tłumaczenie: „Sadźcie historie, a świat rozkwitnie” –
dzięki Katarzynie Ryrych-Korczyńskiej.

Ta opowieść przypomina, że każda książka, każde słowo i każda
historia mają moc zmieniania świata. Jak w baśni, dziecko,
które  czyta  i  dorasta,  może  siać  historie,  podlewać  je
wyobraźnią i tworzyć ogrody cudów pełne nadziei, kolorów i
przygód.

BAŚNIE, KTÓRE BĘDZIEMY CZYTAĆ
W  programie  znajdą  się  mniej  oczywiste,  polskie  baśnie  i
opowieści ilustrowane przez wybitnych grafików:

„Legendy polskie” – Maria Krüger / ilustracje: Zbigniew
Rychlicki
„O krasnoludkach i o sierotce Marysi” – Maria Konopnicka
/ ilustracje: Anna Łazarska
„Baśnie  i  legendy  polskie”  –  Janina  Porazińska  /
ilustracje: Bohdan Butenko
„Złota  księga  bajek  polskich”  –  Alicja  Boratyn  /
ilustracje: Joanna Rusinek
„Przygody  Koziołka  Matołka”  –  Kornel  Makuszyński  /
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ilustracje: Marian Walentynowicz
Wybrane baśnie ludowe z regionów Polski / ilustracje:
Grażyna Rigall, Katarzyna Bogucka

Dlaczego warto wziąć udział:

Rozwijamy wyobraźnię i kreatywność dzieci i dorosłych.
Łączymy literaturę, ilustrację i sztukę w interaktywnej
przestrzeni wystawy „O śnie, w którym mieszka świat”,
gdzie lalki stają się symbolami baśni.
Odkrywamy  polską  literaturę  dziecięcą  w  inspirującej
formie głośnego czytania.
Każde spotkanie jest okazją do rozmowy o ilustracjach
najwybitniejszych  polskich  grafików  i  twórców,  którzy
ożywiają baśnie wizualnie.

Serdecznie  zapraszamy  do  uczestnictwa  w  tym  wyjątkowym
miesiącu pełnym literatury, wyobraźni i spotkań z niezwykłymi
bohaterami.
Ilość miejsc ograniczona – udział wyłącznie po wcześniejszym
potwierdzeniu telefonicznym: +48 32 25 54 321

Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
ul. Francuska 12, Katowice
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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